
 

 

Alameda Xingu, 350, Conj 1103/1104- Edifício ITOWER Alphaville – 11º Andar – Alphaville Industrial- Barueri/SP 
CEP. 06473-000 - Fone: (11) 2424 8170 – e-mail: contato@cioeste.sp.gov.br 

 

 

PORTARIA N° 06/2025, DE 30 DE JANEIRO DE 2025 

 

“DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA CÂMARA 

TÉCNICA DE ARTICULAÇÃO DE PROJETOS”. 

 

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO, Presidente do Consórcio 

Intermunicipal da Região Oeste Metropolitana de São Paulo - CIOESTE, no uso das 

atribuições legais, e especialmente as contidas no CAPÍTULO II, Artigo 5o, § 3o do 

Estatuto do Consórcio.  

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1o - Criar a CÂMARA TÉCNICA DE ARTICULAÇÃO DE PROJETOS. 

  

Artigo 2o - Nomear como Coordenador o Sr. MÁRIO JORGE DA SILVEIRA JUNQUEIRA, 

atual Secretário de Emprego e Relações de Trabalho da Prefeitura Municipal de Cajamar, 

que estará incumbido das seguintes atribuições, juntamente com os demais membros 

efetivos: 

 

a. Promover a integração entre os coordenadores das diferentes 

Câmaras Técnicas, juntamente com a Diretoria de Programas e Projetos e 

Diretoria Jurídica; 

b. Identificar e operacionalizar a transversalidade dos projetos e 

programas das diferentes Câmaras Técnicas, juntamente com a Diretoria de 

Programas e Projetos e Diretoria Jurídica; 

c. Periodicamente, com o apoio da Diretoria de Programas e Projetos,  

informar por memorando, ou meio eletrônico hábil, à Presidência e à Diretoria 

Executiva, sobre o andamento das ações, iniciativas e os objetivos 

alcançados pelas diferentes Câmaras Técnicas; 

d. Elaborar e analisar juntamente com a Diretoria de Programas e 

Projetos, Diretoria Administrativa e Financeira e a Diretoria Jurídica, sob a 



 

 

Alameda Xingu, 350, Conj 1103/1104- Edifício ITOWER Alphaville – 11º Andar – Alphaville Industrial- Barueri/SP 
CEP. 06473-000 - Fone: (11) 2424 8170 – e-mail: contato@cioeste.sp.gov.br 

 

ótica da viabilidade técnica, econômica, financeira, as ações e iniciativas 

específicas ou transversais das diferentes Câmaras Técnicas, a fim de 

subsidiar os processos decisórios. 

 

Artigo 3o - O servidor designado por esta Portaria desempenhará suas atribuições 

concomitantemente com as de seu respectivo cargo, função ou emprego e não fará jus 

a percepção de vencimentos de qualquer natureza. 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Artigo 5º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Barueri/SP, 06 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO 

Presidente do Cioeste 


		2025-02-06T16:09:45-0300
	MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO:14495849859




